Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

177Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIV

ld:07383A9DB6272D9E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

0-Pt Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

LEI N° 201, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A AL TERAÇÂO DA LEI
Nº 181/2023 QUE CRIOU A SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE, CRIANDO NOVOS
CARGOS E FIXANDO OS
VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO - PIAUI, no uso das suas atribuiÇÕCS
que lhe são conferidas pelas Constituições Federal, do Estado do Piauí e pela Lei Orgânica do
Município, faz saber que a Câmara Murúcipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei :

Art. 1° - O artigo 4° da Lei nº 181/2023, passa avigorar com a seguinte redação:

Art. 4°- .......... .. ...... ... ... ...... ... ... .. ....... ................ .. ..... .

1- Secretaria Municipal de Meio Ambiente
01 - Secretário Municipal de Meio Ambiente
02- Coordenador de Licenciamento e Fiscalização
03- Assistente de Serviço
04- Assessor Técnico nível- I
01-Assessor Técnico nível- II

II - Departamento de Monitoramento e Fisca/izaçtlo
Oi- Diretor
02 - Assessor Técnico nível - II

III - Divistlo de Fisca/izaçtlo, Qualidade e Licenciamento Ambiental
02-Diretor
03-Assessor Técnico nlvel - li

W - Divisão de recursos naturais, conservação e manejo da biodiversidade
01 • Diretor
02-Assessor Técnico nível - 11

Art. 2º - Fica acrescido ao anexo Ida Lei Complementar nº. 181/2023 os cargos criados pelo
artigo 4° desta Lei, nos termos seguintes:

~ ESTADO DO PIAUÍ
~ PREFEIT U RA MUNICIPAL DE M ILTON BRANDÃO
MILTON BRAN0Ão-P1 Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

ANEXO 1 - CARGOS CRIADOS, QUANTIDADES E VENCIMENTOS

t- ·-si.
Al\11111
SECRÉTARIO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE SUBSÍDIO RS 3 .0 79 ,74 1 o 1
COORDENADOR DE LICENCIAMENTO
E FISCALIZAÇÃO. DAMIII R$1.643,00 1 o 1
ASSISTENTE DE SERVIÇO DAMI R$ 1.212,00 5 o s
ASSESSOR TEC 1 GEi R$1 .212,00 1 o 1
ASSESSOR TEC li GE 11 R$ l.S00,00 1 o 1

DAM IV R$ l .878,00 1 o 1
GE li R$ l .S00,00 1 o 1

DAM IV R$ l .878,00 o 1
GE li R$ 1.500,00 1 o 1

DAMIV R$ l.878,00 1 o
GE li R$ l.S00,OO 1 o

Art. 3° - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão por conta de dotação
orçamentária específica do Tesouro Municipal.

Art. 4° - Esta Le i entrarã e m vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Milton Brandão - PI, em OI de Junho de 2023.

~
MILTON BRANDAG-Pt

ld :004 7DF 4 3E '27 52DA3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64 .253 - 000
------------ ·---------- --- -- --

LEI Nº 202, DE OI DE JUNHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI
Nº 180/2023 QUE CRIOU A SECRETARIA
DE AGRICULTURA, CRIANDO NOVOS
CARGOS E FIXANDO OS
VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS
PROVID~NCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PIAUÍ, no uso das suas atribuições
que lhe são conferidas pelas Constituições Federal, do Estado do Piauí e pela Lei Orgânica do
Munic[pio, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 3° da Lei nº 180/2023, passa avigorar com a seguinte redação:

Art. 3° - ......................... ................. ..... .... .. .. ... ... .. ..... .
1- Secretaria Municipal de Agriculh1ra
OI-Secretário Municipal de Agricultura
02-:Assistente de Serviço
03-Assessor Técnico. n{vel-1
04-Assessor Técnico. nível-II

II- Departamento de Inspeção Municipal
OI- Diretor
02-Assessor Técnico nível-li

li/- Departamento de Abastecimento e Incentivo à Agricultura Familiar e Agropecuária.
OI -Diretor
02- Assessor Técnico nível-II

Art. 2° - Fica acrescido ao anexo I da Lei Complementar nº. 180/2023 os cargos criados pelo
artigo 3° dessa Lei, nos termos seguintes:

ANEXO I - CARGOS CRIADOS, QUANTIDADES E VENCIMENTOS

SECR TARIO MUNICIPAL OE
AGRICULTURA SUBSÍDIO R$ 3 .079,74 1 o 1
ASSISTENTE DE SERVIÇO DAM I R$ 1.212,00 5 o 5

ASSESSOR TECNICO 1 GE 1 R$ 1.212,00 1 o 1
ASSESSOR TECNICO li GE li R$ 1.500,00 1 o 1

DAM IV R$ 1.878,00 1 o 1

GE li R$ 1.500,00 1 1 o

DAM IV R$ 1.878,00 1 o 1
ASSESSOR TECNICO li GE li R$ 1.500,00 1 1 o

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão por conta de dotação
orçamentária específica do Tesouro Municipal.

Art. 4° • Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Milton Brandão · PI, em OI de junho de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org